ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 004/2021 – PORTO ALEGRE

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES -

A Promotoria de Justiça de Família e Sucessões de Porto Alegre, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de
nível superior, do curso de Direito, para atuarem junto à referida Promotoria de Justiça, conforme
Anexo I.

Porto Alegre, 25 de junho de 2021.

Paulo Sérgio Cassol Lubianca

Promotor de Justiça

Publicado em 25 de junho de 2021

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

ANEXO I

EDITAL Nº 004/2021 – PORTO ALEGRE

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
01 Amanda Luisa Muzi Goulart

02 Cleo Bedé Meireles Balbuena

03 Giovana Fonseca da Silva

04 Ione Krausburg

05 Jefferson Vianna Silveira

06 Juliana de Paulo Paiva

07 Larissa de Oliveira Chagas

08 Laura Peters Eichner

09 Marcos Trevizan Boldori

10 Naida Regina Fernandes Souza

11 Natália Dalla Rosa Lucas

12 Paulo Ricardo Veloso da Silva

13 Rita Mammarella de Aguiar

14 Roberta Campezzato de Oliveira

15 Stefani Saballa dos Santos